
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  34   Del  04-08-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 21:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P DELPIPPO ANDREA P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO P CIVARDI ERNESTO P 
ZANRE' VERONICA P MALOBERTI BRUNO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI P BERTORELLI IVO P 
ZAMPICININI GIOVANNA P AIENA STEFANO P 
ANGELLA DOTT. STEFANO P FIGONE DANIELE P 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI P   
 
 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
DELPIPPO ANDREA 
CIVARDI ERNESTO 
FIGONE DANIELE 

 

Oggetto: REMISSIONE DELLA DELEGA A SUO TEMPO CONFERITA ALLA 
COMUNITÀ MONTANA DELLE VALLI DEL TARO E DEL CENO DELLE FUNZIONI 
SOCIALI IN MATERIA DI MINORI, HANDICAP, TOSSICODIPENDENZE E ASSISTENZA 
PARASCOLASTICA 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  34   Del  04-08-2009  
 
 
 
 

 
 

I L     C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 

Premesso: 
• che con deliberazione consiliare n. 09 dell’11.03.2008 il Comune di ALBARETO ha 

delegato alla Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno per il biennio 
1/1/2008 – 31/12/2009 le funzioni socio-assistenziali in materia di minori, handicap, 
tossicodipendenze e assistenza parascolastica nonché il coordinamento e la 
gestione del Servizio Assistenza Anziani di cui agli articoli 15 e 16 della L.R. 5/1994; 

 
• che la delega di funzioni socio-assistenziali di cui sopra è operativa da diversi anni, 

ed in forza della stessa la Comunità Montana gestisce da tempo i suddetti servizi; 
 
• che con la deliberazione consiliare n. 10 delL11.03.2008 il Comune di ALBARETO ha 

aderito in qualità di socio alla Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP “Cav. 
Marco Rossi Sidoli” di Compiano, approvando il relativo Statuto e la Convenzione 
regolante i rapporti tra i Soci dell’Azienda medesima 

 
Visto l’art. 6 della Convenzione sopra richiamata che prevede, al comma 2, che ASP 
prenda in carico, tra i vari servizi conferiti dai Comuni Soci, anche la gestione dei servizi 
attualmente delegati alla Comunità Montana in materia di minori, handicap, 
tossicodipendenze e assistenza parascolastica; 

 
Vista le note della Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno prot. n. 545/1.1. in 
data 27.1.2009 e prot n. 1848/1.1 in data 23.2.2009, nelle quali si comunica a questo 
Comune la decisione di rimettere la delega delle funzioni in materia di minori, handicap, 
tossicodipendenze e assistenza parascolastica a far data dal 2.3.2009 in relazione  alla 
contestuale assunzione delle suddette funzioni da parte dell’ASP “Cav. Marco Rossi Sidoli” 
di Compiano, impegnandosi a rendicontare ai Comuni entro il 31/03/2009 tutte le spese 
sostenute fino al 28/02/2009 in ordine alla delega gestita; 

 
Rilevato che la comunicazione della decisione di rimettere la delega, avvenuta con nota 
prot. n. 545/1.1. del 27.1.2009, è sottoscritta anche dal Presidente del Consiglio 
d’Amministrazione di ASP a conferma dell’assunzione della gestione dei servizi in 
questione da parte dell’Azienda; 

 
Atteso che nel bilancio 2009 questo Comune ha previsto euro 47.690,00 a favore della 
Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno per la gestione della delega in oggetto 
per l’intero anno 2009; 

 
Ritenuto di mantenere a favore della Comunità Montana l’importo di euro 7.948,33 (pari a 
2/12 dell’intera somma prevista) per la gestione della delega nel periodo 1.1.2009 – 
28.2.2009; 

 

Oggetto: REMISSIONE DELLA DELEGA A SUO TEMPO CONFERITA ALLA 
COMUNITÀ MONTANA DELLE VALLI DEL TARO E DEL CENO DELLE FUNZIONI 
SOCIALI IN MATERIA DI MINORI, HANDICAP, TOSSICODIPENDENZE E ASSISTENZA 
PARASCOLASTICA 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile, rilasciate dai responsabili dei 
servizi, in ottemperanza all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000); 
 

CON  VOTI  UNANIMI, espressi  nelle forme di Legge, dai 13 Consiglieri presenti  e   
votanti, 

D E L I B E R A 
 

1) di accettare a far data dal 2.3.2009 la remissione della delega a suo tempo 
conferita alla Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno delle funzioni sociali 
in materia di minori, handicap, tossicodipendenze e assistenza parascolastica. 

 
2) di dare atto che la spesa presunta a favore della Comunità Montana per la gestione 

della suddetta delega nel periodo 1.1.2009 – 28.2.2009 è quantificata in euro 
7.948,33,  allocata all’apposito intervento del bilancio corrente, e che la Comunità 
Montana provvederà alla relativa rendicontazione entro il 31.3.2009. 

 
3) di prendere atto che senza soluzione di continuità le funzioni in materia di minori, 

handicap, tossicodipendenze e assistenza parascolastica verranno svolte da ASP 
“Cav. Marco Rossi Sidoli” di Compiano in forza dell’art. 6 comma 2 della 
Convenzione tra i Soci dell’Azienda, approvata con deliberazione consiliare n. 10 
delL’11.03.2008. 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione in forma 

palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 D. Leg.vo 267/00. 
 

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Segretario Comunale 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 04-08-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11-08-2009 
 

Albareto, li 11-08-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  04-08-2009                                     
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li 04-08-2009     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
          


